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Jokivarsikuntien poliittinen valmisteluryhmä  Muistio 5/2008 
 
 
Aika: 19.11.08 klo 18 - 20 
Paikka Toholampi, kunnanvirasto, hallituksen huone 
 
Kunta Jäsen läsnä varajäsen 
Halsua Anneli Kentala x Antti Liedes 
Kannus Asko Syrjälä x Silja Mikkola 
Kaustinen Kalevi Saarikettu x  
 Jussi Lång  Elvi Peltoniemi x 
Kinnula Mikko Ihanti   
Lestijärvi Eino Kangasvieri x  
 Kauko Niemi   
Perho Markku Sahipakka x Väinö Syrjäjä   
 Antti Vehkalampi x  
Toholampi Jorma Maunula x Anna-Maija Syri 
 Ritva Hänninen x Dagny Hopeavuori 
Veteli Risto Pakkala x  
 Vesa Viisteensaari x  
 
Muut saapuvilla olevat: 
Kunnanjohtajat:   JYTA: 
 Terttu Korte     x  Minna Korkiakoski   x   

Jari Kangasvieri   x  Tarja Oikarinen-Nybacka   x  
                    Arto Alpia      

(Liisa Veiskola)  Jyri Myllymäki  x         
 Ari Kinnunen  x    
 Juha Urpilainen     
 Kalevi Lindfors  

Jukka Hillukkala   x 
   
Liisa Ahonen, sihteeri   x 

 
  
 
 

1. Kokouksen avaus 
 

Pj Asko Syrjälä avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

HYVINVOINNIN EDISTÄMISEKSI -  TOISISTAMME VÄLITTÄEN 
 

ProSoTe  LA  

2. Lastensuojelusuunnitelman toteuttaminen 
 
 Lastensuojelulain muutoksen yhteydessä 1.1.2008 kuntia 

velvoitettiin laatimaan yksin tai yhdessä muiden kuntien kanssa 
lasten ja nuorten hyvinvointia edistävä ja lastensuojelun 
järjestämistä ja kehittämistä koskeva suunnitelma 
(Lastensuojelulaki 12 §).  Suunnitelma on hyväksyttävä kuntien   
valtuustoissa ja se tulee tarkistaa vähintään neljän vuoden välein. 
Suunnitelma on otettava huomioon talousarviota laadittaessa.  

 
 Kuntien lastensuojelusuunnitelman on oltava konkreettinen ja 

strateginen toimintaohjelma, mikä sisältää lain edellyttämät tiedot 
lasten ja nuorten kasvuoloista ja hyvinvoinnista sekä sitä tukevista 
ja ennaltaehkäisevistä toimista, lastensuojelun tarpeista, 
voimavaroista, lastensuojelun palvelujärjestelmästä, yhteistyöstä 
sekä lastensuojelun suunnitelman toteuttamisen seurannasta. 
Suunnitelman tulee sisältää kunnan vision sekä konkreettiset 
tavoitteet ja kehittämisehdotukset eri vuosille. 

 
 Keski-Pohjanmaan sosiaali-/perusturvajohtajat ovat päättäneet 

esittää, että lastensuojelun suunnitelma laaditaan yhteisesti koko 
maakunnalle ja siinä ovat mukana kaikki kunnat Himangan kuntaa 
lukuun ottamatta. 

 
 Uuden lastensuojelulain mukaisesti lastensuojelusuunnitelman on 

oltava kaikkien hallintokuntien yhteinen asia eikä sen tule olla 
ainoastaan sosiaalitoimen vastuulla. 

 
 Suunnitelma on lakisääteinen asia ja sen toteuttaminen vaatii 

asianmukaiset resurssit, joten sen tekeminen oman työn ohella on 
mahdotonta toteuttaa. Suunnitelmaa voidaan verrata prosessina 
lapsipoliittisen suunnitelman tekoon ja se voidaan toteuttaa 
samantyyppisesti kuin on Keski-Pohjanmaan päihdestrategia 
2007 - 2011. 

 
 Sosiaali- /perusturvajohtajat esittävät, että lastensuojelun 

suunnitelman tekemistä varten palkataan työntekijä, joka yhdessä 
kuntien kanssa kokoaa lastensuojelun suunnitelman Keski-
Pohjanmaalle. Suunnitelman tekemiseen varataan aikaa yksi 
vuosi. Työntekijä palkataan ajalle 1/2009 - 12/2009. 
Kokonaiskustannukset toimintakuluineen ovat n. 60.000 €.  

 
 Jokivarsikuntien yhteistoiminta-alueen osuus kustannuksista on 

19.885 euroa ja se jakautuu kuntien asukasmäärän mukaisesti:
 Halsua 1.220 €, Kaustinen 3.795 €, Lestijärvi 800 €, Perho 2.640 
€, Toholampi 3.165 €, Veteli 3.105 ja Kannus 5.160 €.  
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 Esitys  
 
 Poliittinen valmisteluryhmä hyväksyy lastensuojelusuunnitelman 

tekemisen edellä esitetyn mukaisesti ja päättää, että 
Jokivarsikuntien yhteistoiminta-alue vastaa kustannuksista 
kuntien asukasluvun mukaisessa suhteessa. 

 
 Päätös:  
  
 Hyväksyttiin. 
 
 

3. Peruspalvelujen liikelaitoksen nimi ja logo 
 

Kesällä 2007 Keski-Pohjanmaan maakunnan kunnat ovat 
neuvotelleet aiesopimuksen kuntien perusterveydenhuollon ja 
siihen kiinteästi liittyvien sosiaalitoimen tehtävien järjestämisestä 
kunta- ja palvelurakenneuudistuksen mukaisesti. 
 
Siinä yhteydessä puhuttiin ja kirjoitettiin ”Jokivarsikuntien 
yhteistoiminta-alueesta”. Nimestä on muotoutunut lyhennös 
JYTA, joka  on nimenä jo vakiintunut kansalaisten kielenkäytössä. 
Hankkeelle avattujen nettisivujen domainina on myös ”jyta.fi”. 
 
Peruspalvelut tulevat muodostamaan kunnallisen liikelaitoksen 
erikoissairaanhoito- ja peruspalvelukuntayhtymässä. 
Peruspalvelujen toimiala/liikelaitos tarvitsee virallisen nimen. 
Organisaatioilla on yleensä käytössä myös logo, jolla tarkoitetaan 
tässä graafista tunnusta/liikemerkkiä. Logo kuvastaa 
edustamaansa organisaatiota herättäen mielenkiintoa ja luoden 
mielikuvia. 
 
Monissa alkavissa yhteistoiminta-alueissa on pidetty nimikilpailu, 
jonka seurauksena on syntynyt esim. ”Kallio”, ”Helmi”, ”Oiva”, 
”Helli” jne. Näillä on myös omat logot. 
 
Esitys: 
 
Poliittinen valmisteluryhmä päättää peruspalvelujen liikelaitoksen 
virallisesta nimestä ja keskustelee logosta. 
 
Päätös: 
 
Poliittinen valmisteluryhmä lähetti asian liikelaitoksen 
viranhaltijoiden valmisteltavaksi. Valmistelu tehdään yhteistyössä 
kuntayhtymän kanssa. 
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4. Yhteistoimintasopimus 
 

Jokivarsikuntien peruspalvelujen tuotanto sijoittuu uudistuvan 
sairaanhoitopiirin toimialaksi. Toimintaa ohjataan perussäännöllä 
ja hallintosäännöllä, joiden hyväksymisprosessi on meneillään. 
 
ProSoTe-hankkeen ohjausryhmän 14.8.2008 päätöksen 
mukaisesti on päätetty lisäksi laatia jokivarsikuntien ja 
sairaanhoitopiirin keskeinen yhteistoimintasopimus, johon on 
koottuna valtuustojen päätöksillä sovitut periaatteet sekä eri 
kokouksissa ja työryhmissä sovitut yhteiset periaatteet. 
 
Perussopimuksessa, hallintosäännössä ja palvelusuunnitelmassa 
tulee olla yhdenmukaiset säännökset. 
 
Yhteistoimintasopimusluonnosta on käsitelty hankkeen 
ohjausryhmässä ja alueen ammattijärjestöjen yhteisessä 
kokouksessa. Sopimuksesta on pyydetty lausunnot alueen 
kunnanjohtajilta, kuntien ammattijärjestöiltä ja kuntaliitolta.  
 
Liitteenä yhteistoimintasopimus. 
 
Esitys: 
 
Poliittinen valmisteluryhmä hyväksyy sopimuksen ja lähettää sen 
kuntien hallitusten ja valtuuston sekä kuntayhtymän hallituksen ja 
valtuuston hyväksyttäväksi. 
 
Keskustelun aikana sopimukseen tehtiin seuraavat muutokset: 
- kohta 5. Henkilöstö: palkkojen harmonisointi 31.12.2010 

mennessä 
- kohta 11. Yhteistoimintasopimuksen päättäminen: 

Irtisanomisaika on yksi kalenterivuosi, irtisanominen kesäkuun 
loppuun mennessä. Lisätään maininta menettelystä 
mahdollisten kuntaliitosten varalta.  

- kohta 14. Sopimuksen voimassaolo: poistetaan lause: 
Sopimus tulee muiden sopijakuntien osalta voimaan, vaikka 
jokin sopijakunta ei tätä sopimusta hyväksyisikään. 

 
Lisäksi poliittinen valmisteluryhmä esitti, että seuraavat asiat 
otetaan jatkovalmistelussa huomioon: 
- peruspalvelulautakunnan yhteys yhtymähallitukseen on 

turvattava, esim. puheenjohtajan läsnäolo-oikeus hallituksen 
kokouksessa 

- tasearvojen keskinäinen yhdenmukaisuus on selvitettävä: 
poisto-ohjelmien yhdenmukaisuus 



 
 

 

HYVINVOINNIN EDISTÄMISEKSI -  TOISISTAMME VÄLITTÄEN 
 

ProSoTe  LA  

- tuotteistaminen on tehtävä mahdollisimman pian ja 
ajantasaisesti 

- johtamisjärjestelmässä on varottava liian raskasta 
johtamiskäytäntöä; periaatteena tiimijohtaminen oto:na 
tulosalueiden alla olevissa yksiköissä 

- hoitotyön johtamista tulee arvioida vuoden kuluttua 
 
Päätös: 
 
Yhteistoimintasopimus hyväksyttiin.  
 

 
5. Yhteisen toiminnan aloittaminen JYTAssa 

 
Yhteistoiminta-alue aloittaa toimintansa vuoden alusta 2009. 
Toiminta perustuu prosessilähtöiseen ajattelutapaan ja 
asiakaslähtöisiin palveluprosesseihin. Aikaisempia sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluprosesseja on yhdistetty yhteisiksi 
prosesseiksi, kun se asiakkaan palvelun kannalta on 
tarkoituksenmukaista, esim. kotihoito, perhekeskustoiminta. 
 
Uudistettujen palveluprosessien toteuttaminen antaa 
mahdollisuuksia myös toiminnan rakenteiden muuttamiseen. 
Tavoitteena on asiakkaan palvelutarpeeseen vastaaminen 
joustavasti ja ”luukuttamatta”. 
 
Toiminnan käynnistyessä on tärkeää, että uudet 
palvelukokonaisuudet otetaan huomioon ja toimintoja voidaan 
tarkastella kokonaisuutena. Tämän vuoksi on tärkeää, että kunnat 
ja Tunkkarin kuntayhtymä eivät loppuvuoden aikana tee sellaisia 
ratkaisuja, jotka estävät tai hankaloittavat uusien toimintamallien 
käyttöönottamisen. 
 
Pisimmällä yhteisten palvelupisteiden suunnittelussa ollaan 
perheiden tukemisen tulosalueella ja siellä psykososiaalisten 
palvelujen tulosyksikössä. Tulosyksikkö toimii kahdessa eri 
palvelupisteessä, toinen Lestijokilaaksossa ja toinen 
Perhonjokilaaksossa. Psykososiaalisen ryhmän esitys on, että 
Perhonjokilaakson palvelupisteeseen sijoittuvat saman katon alle 
terveyskeskuspsykologi, puheterapeutti, perheneuvolan 
työntekijät, päihdetyöntekijä ja mahdollisena uutena työntekijänä 
psykiatrinen sairaanhoitaja. Lisäksi toivomus on sijoittua ”saman 
katon alle” tai ainakin välittömään läheisyyteen psykiatrian 
aluepoliklinikan kanssa, jolloin yhteistyö erikoissairaanhoidon 
kanssa on joustavaa ja saumatonta. Lestijokivarressa 
perheneuvola ja psykiatrian aluepoliklinikka toimivat jo saman 
katon alla. 
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Halsua-Kaustinen-Veteli alueen sosiaalityöntekijät ovat myös 
esittäneet yhteisen työpisteen saamista. Lastensuojelun 
sosiaalityö edellyttää työparityöskentelyä ja myös muussa 
sosiaalityössä tarvitaan yhteistyötä. Työntekijöiden työssä 
jaksamisen vuoksi tulisi koko alueella päästä työyhteisöihin ja 
pois yksintyöskentelystä. Sosiaalityö on lähipalvelua ja 
asiakkaiden vastaanottoa järjestetään myös kuntakeskuksissa.  
 
Esitys: 
 
Poliittinen valmisteluryhmä päättää,  
 
1. että kunnat ja Tunkkarin terveyskeskus sitoutuvat siihen, että 

merkittävät sosiaali- ja terveydenhuollon hankintoja, 
sopimuksia ja henkilöstöä sekä toiminnallisia muutoksia 
koskevat asiat käsitellään poliittisessa valmisteluryhmässä 
ennen päätöksentekoa. 

 
2. hyväksyä perheiden tukemisen tulosalueella toimintojen 

keskittämisen ammatillisten työryhmien esittämällä tavalla 
sekä valtuuttaa perheiden tukemisen palvelujohtajan 
selvittämään käytettävissä olevia, ensisijaisesti kuntien ja 
kuntayhtymän omistuksessa olevia tiloja ko. tarkoitukseen 

 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 
 

 
6. Kotihoidon ja palveluasumisen asiakasmaksut 1.1.2009 
 

Kotihoidon ja palveluasumisen tulosalueella on toiminnan 
käynnistämiseen liittyvinä asioina noussut esille tarve 
mahdollisimman pian yhtenäistää kotihoidon ja palveluasumisen 
maksut alueella. Kotihoidon ja palveluasumisen palvelujohtaja ja 
kuntien ao. toimintojen vastuuviranhaltijat sekä kotihoidon ja 
palveluasumisen alaprosessin työryhmä ovat käyneet tulosalueen 
maksuja ja palvelutuotteita läpi. Tuotteita ja erilaisia maksuja on 
aika paljon ja niissä on paljon hajontaa kuntien kesken. 
Palvelumaksujen yhtenäistämistä edellyttää myös yhteinen Effica-
tietojärjestelmän käyttöönotto.  
 
Kotihoidon kuukausimaksutaulukko ja palveluasumisen 
maksutaulukko esitellään kokouksessa. 
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Liitteenä on esitys kotihoidon ja palveluasumisen maksuiksi 
1.1.2009 alkaen. 
 
Peruspalvelujohtaja Tarja Oikarinen-Nybacka esittelee asian. 
 
Esitys:  
 
Poliittinen valmisteluryhmä päättää ottaa kotihoidon ja 
palveluasumisen tulosalueen palveluissa käyttöön yhtenäiset 
asiakasmaksut ja esittää ne yhtymähallituksen hyväksyttäväksi 
liitteen mukaisesti. 
 
Keskustelussa tuotiin esille huoli joidenkin asiakasmaksujen 
suuresta korotuksesta eräissä kunnissa. Peruspalvelujohtaja 
totesi tarvittaessa voitavan tehdä maksualennuksia.  
 
Asiakasmaksujen muutosten tiedottamisesta  kuntalaisille 
huolehdittava. 
 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 
 
 

7. Sosiaali- Ja potilasasiamiespalvelujen ostosopimus 
  

Jokivarsikuntien yhteistoiminta-alueen kunnat ovat pääosin 
ostaneet sosiaaliasiamiespalvelut viime vuosiena Keski-
Pohjanmaan ammattikorkeakoulun tutkimus-, kehitys- ja 
täydennyskoulutusyksikkö Centrialta. Potilasasiamiestoiminta on 
järjestetty pääosin omana toimintana niin, että jollakin työntekijällä 
terveyskeskuksessa on ollut ko. tehtävä oman varsinaisen työn 
ohella hoidettavana. Tehtävän hoitamisessa on ollut hyvin suurta 
vaihtelua sen suhteen, miten paljon aikaa on ollut käytettävissä ja 
miten potilasasiamiehet ovat voineet tehtäväänsä kouluttautua. 
Lisäksi ongelmaa on aiheuttanut se, että valitukset kohdistuvat 
omaan organisaatioon ja omiin työkavereihin.  
 
Centria on esittänyt palvelusopimuksen tekemistä 
potilasasiamiespalveluista siten, että se yhdistää sosiaali- ja 
potilasasiamiehen tehtävät koko maakunnan laajuisesti. 
Maakunnallisesti järjestettynä ja CENTRIAn tuottamana taataan 
palveluiden saatavuus ja alan hyvä osaaminen koko alueella. 
Samalla tämä toimintamalli tukee kuntien yhteistyötä ja on 
linjassa valvontaviranomaisen kannan kanssa. Myös esteellisyys-
kysymykset tulevat ratkaistuiksi, kun potilasasiamiespalvelun 
tuottaa ulkopuolinen, mutta kuitenkin kunnallisessa kontrollissa 
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oleva taho. Ammattikorkeakoululla on mahdollisuus käyttää 
tämän toiminnan järjestämiseen riittävästi asianmukaisesti 
koulutettua henkilöstöä.  
 
Potilasasiamiestoimintaa koskeva tarjous on liitteenä. 
Sopimuksen arvo on 4000 euroa/vuosi Jyta-alueen kunnille. 
Kokkolan seudun terveyskeskuskuntayhtymä (1.1.2009 Kokkolan 
kaupungin terveyskeskus) on myös siirtämässä palvelun 
ostopalveluksi vuoden 2009 alusta.  
 
Sosiaaliasiamiestoiminnan osalta sopimusperiaatteet pysyvät 
ennallaan jokivarsikunnille ja Kokkolan kaupungille. 
Jokivarsikuntien yhteistoiminta-alueella on alustavasti sovittu, että 
potilas- ja sosiaaliasiamiespalvelut ovat yhteiset ja niistä 
aiheutuvista kustannuksista kunnat vastaavat asukasluvun 
suhteessa. 
 
Esitys: 

 
Poliittinen valmisteluryhmä päättää esittää sairaanhoitopiirin 
hallitukselle, että jokivarsikuntien yhteistoiminta-alue tekee 
sopimuksen sosiaali- ja potilasasiamiespalveluista Keski-
Pohjamaan ammattikorkeakoulun tutkimus-, kehitys- ja 
täydennyskoulutusyksikkö Centrian kanssa1.1.2009 alkaen.  
 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin.  

 
 

8. Sisäilmastokyselyn toteuttaminen Jytan toimitiloissa  
 

Keski-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin tekninen huolto/ 
sairaalainsinööri Jukka Mäkelä on esittänyt, että Jytan vuokralle 
tulevissa tiloissa työskenteleville työntekijöille tehdään 
sisäilmastokysely marras-joulukuun vaihteessa. Sairaanhoitopiiri 
toteuttaa kyselyn ja kyselylomakkeena käytetään 
Työterveyslaitoksen mallilomaketta.  
 
Työtilojen kuntoa koskevan kyselyn tarkoituksena on selvittää 
Jyta-alueen työntekijöiden työtilojen tämän hetkistä tilannetta. 
Työnantajan velvollisuus on selvittää eri tavoin työtilojen kuntoa ja 
kysely on systemaattinen tapa kerätä tietoa työtiloista. Kysely 
toteutetaan kaikille Jyta-alueen työntekijöille. Kysely suoritetaan 
nimettömänä ja lomakkeet palautetaan työterveyshuolto 
TyöPlussaan suljetussa kirjekuoressa.  
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Kyselyn tuloksia eivät käsittele muut kuin työterveyshuollon 
asiantuntijat ja kyselyn tulosten tulkintaan käytetään 
työterveyshuollon asiantuntijoita. Kyselyn raportoinnissa on 
muistettava, että kyselyn perusteella ei koskaan voida kokonaan  
ratkaista työtilojen kuntoa. Kysely on lähinnä suuntaa antava 
työtilojen kuntoa arvioitaessa.  Tulosten tulkinnassa käytetään 
mittarina vähintään 10 henkilön ryhmää. 
  
Kysely on liitteenä. 
 
Esitys:  
 
Poliittinen valmisteluryhmä hyväksyy sisäilmastokyselyn 
tekemisen Jytan vuokraamissa tiloissa työskentelevälle 
henkilökunnalle. 
 
Päätös: 
 
Kyselyn tekeminen päätettiin siirtää keväälle. 
 

  
9. Johtavan lääkärin nimeäminen  
 

Tulosyksikköjen johtajuudet, johtavan lääkärin tehtävä ja eräät 
muut yhteiset tehtävät ovat olleet haettavana 
ilmoittautumismenettelyllä yhteistoiminta-alueelle siirtyvän 
vakinaisen henkilöstön keskuudessa. Tulevan hallintosäännön 
mukaan peruspalvelulautakunta nimeää johtavan lääkärin. 
 
Johtavan lääkärin tehtävään ilmoittautui yksi hakija, Kannuksen 
johtava lääkäri Esa Jaakkola. 
 
Esitys:  
 
Poliittinen valmisteluryhmä esittää yhtymähallitukselle, että se 
nimeää yhteistoiminta-alueen johtavaksi lääkäriksi Esa Jaakkolan. 
 
Päätös: 
 
Hyväksyttiin. 

 
 
10. Ilmoitusasiat 
 

1. Peruspalvelujohtajan ratkaisuvalta: Yhtymähallitus 10.11.2008: 
Peruspalvelujohtaja valtuutettu tekemään peruspalveluiden 
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tuotannon käynnistämisen edellyttämät päätökset siihen 
saakka, kunnes hallintosääntö on tullut voimaan. 

 
2. Sosiaalipäivystyksen järjestäminen: Yhtymähallitus 10.11.2008: 

Siirrytään maakunnalliseen sosiaalipäivystykseen 1.1.2009. 
 

3. Jokivarsikuntien poliittisen ryhmän toimivalta: Yhtymähallitus 
10.11.2008: Esitetään yhtymävaltuuston hyväksyttäväksi, että 
poliittiselle valmisteluryhmälle annetaan toimivalta toimia 
peruspalvelujen järjestämisen osalta peruspalvelulautakunnalle 
1.1.2009 voimaan tulevaksi esitetyssä hallintosäännössä 
määritellyn ratkaisuvallan mukaisesti siihen saakka, kunnes 
peruspalvelulautakunta on nimitetty 

 
 

11. Muut asiat 
  

o Kiinnitettävä huomio päätösvallan siirron seurauksena tehtävien 
päätösten dokumentointiin ja otto-oikeuden toteutumiseen  

o JYTAn taloushallinto: Sairaanhoitopiirin taloushallinto vastaa 
koko yhtymän taloudesta johtavana viranhaltijana shp:n 
talousjohtaja. Taloushallinnon sisällä asioita ja asiantuntemusta 
tiimiytetään erikoissairaanhoitoon ja peruspalveluihin. 
Toimistohenkilöstön tehtävänkuvia parhaillaan selvitetään, jota 
kautta shp:n  talous- ja henkilöstöhallinto saa lisäresurssia. 
Kaikkien toimistotyötä tekevien työn sisältö tulee muuttumaan. 

o Henkilöstön sijoittuminen: Keskitetty hallinto ei tarkoita, että 
kaikkien työpiste sijaitsee Kokkolassa. Yhteisten käytäntöjen 
opettelu edellyttää osittaista työskentelyä myös Kokkolassa, 
mutta tarkoitus on, että yhteisten tietojärjestelmien avulla 
työpiste voi sijaita maakunnassa. 

 
 

7. Seuraava kokous 
 
  10.12.2008 klo 18 Kaustisella. 
 
 
 
 Asko Syrjälä 
 pj 

 
 

Liisa Ahonen 
sihteeri 
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